129 Sed proposita quasi universa principatus Ti.
 Caesaris *forma* singula recenseamus, quae ille prudentia
 Rhaseupolum, interemptorem matris sui filii Cotydis con-
 sortisque eiusdem imperii, Romanum evocavit! — singulari in
 eo negotio usus opera Flacci Pomponii consularis viri
 nati ad omnia, quae recte facienda sunt, simplicique viri

3 *ant. p[er] ante P. primi ante A. illi Romana, quae a
Frohlich — 4 T. Cornucanum P. non MA — 5 honoribus
 pontificatum A — 7 qui *Frohlich* eoque A, om P — 12 Tullio
Lapsius Fulvio AP — 13 principatum *Kiecyssig* connumerat A

18 iuvanda v. onera *Cicilius*, iuvanda v. opera *Kiecyssig* —
 19 propulsi *Acidalius* protulit AP, propulsi *Cicilius* — 20 per-
 duxit P; produxit MA — 23 *forma add. Rhenanus* — 24 Cotydis
 A, Cotys P — 25 Romanum *Ursinus*; formam MA, om *Barro*
ut ex versu 20 *huc transposition* — 26 opere A — 27 *fort.* quae
 facienda sunt, recte facienda

2 tute merentis semper, nunquam captantis gloriam. cum
 quanta gravitate ut senator et iudex, non ut princeps,
 causam Drusi Libonis audivit! quam celeriter ingratum
 et nova molientem oppressit! quibus praeceptis instructum
 Germanicum suum imbutumque rudimentis militiae secum 5
 actae domitorem recepit Germaniae! quibus inventam eius
 exaggeravit honoribus, respondente cultu triumphi rerum,
 3 quas gesserat, magnitudini! quotiens populum congiariis
 honoravit senatorumque censum, cum id senatu auctore
 facere potuit, quam libenter explevit, ut neque luxuriam 10
 invitaret neque honestam paupertatem pateretur dignitate
 destitui! quanto cum honore Germanicum suum in trans-
 marinas misit provincias! qua vi consiliorum suorum, mi-
 stro et adiutore usus Druso filio suo, Maroboduum inhae-
 rentem occupati regni finibus, pace maiestatis eius dixerim, 15
 velut serpentem abstrusam terrae salubribus consiliorum
 suorum medicamentis coëgit egredi! quam illum ut hono-
 rate, sic secure continet! quantae molis bellum principe
 Galliarum ciente Sacroviro Floroque Iulio mira celeritate
 ac virtute compressit, ut ante populus Romanus vicisse se 20
 quam bellare cognosceret nuntiosque periculi victoriae
 4 praecederet nuntius! magni etiam terroris bellum Africum
 et cotidiano auctu maius auspiciis consiliisque eius brevi
 sepultum est.

1 130. Quanta suo suorumque nomine extruxit opera! 25
 quam pia munificentia superque humanam evecta fidem
 templum patri molitur! quam magnifico animi temperamento
 Cn. quoque Pompei munera absumpta igni restituit! quid-

1 nunquam *Orelli*: quam *AP* | quanta cum *Krause*
 3 causam Drusi Libonis audivit *Madvig*: et causas pressius
 audit *AP* 7 respondentem *MA* 13 vi cogitationum sua-
 rum *Orelli* 16 terra *Cludius* | cons. suorum *obelio notarit*
Ruhnken 18 sic *Burman*: nec *AP* (et hon. nec s. *Gelenius*)
 19 sacro viro floreque *A* | Iulii *Ruhnk. coll. Tac. Ann.*
 3, 40 20 se *om. A* 23 cottidiano *AP* 25 suo *Acidalius*:
 sua *AP* 28 quicquid enim unquam *Haase*: qui quidem
 quam *AP*

quid enim unquam claritudine emnuit, id veluti cognatum censeat tuendum — qua liberalitate cum alias, tum 2
 proxime incenso monte Caecho omnis ordinis hominum
 iacturae patrimonio succurrit suo! quanta cum quiete
 5 hominum rem perpetui praecipueque timoris, supplementum, sine trepidatione dilectus providet! si aut natura 3
 patitur aut mediocritas recipit hominum, audeo cum deis
 queri: quid hic meruit, primum ut scelerata Drusus Labo
 muret consilia? deinde ut Silium Prisenique tam *infestos*
 10 *haberet*, quorum alterius dignitatem constituit, auxit alterius? ut ad maiora transcendam, quamquam et haec ille
 duxit maxima, quid, ut iuvenes amitteret filios? quid, ut
 nepotem ex Druso suo? dolenda adhuc retulimus: venien- 4
 dum ad erubescenda est, quantis hoc triennium, M. Vnicio,
 15 doloribus laceravit animum eius! quam diu abstruso, quod
 miserimum est, pectus eius flagravat incendio, quod ex
 nuru, quod ex nepote dolere, indignari, erubescere coactus
 est! cuius temporis aegritudinem auxit amissa mater, emi- 5
 nentissima et per omnia deis quam hominibus similior
 20 femina, cuius potentiam nemo sensit nisi aut levatione
 periculi aut accessione dignitatis.

131. Voto tuendum volumen est. Iuppiter Capito- 1
 line, et auctor ac stator Romani nominis Graive Mars,
 perpetuorumque custos Vesta iugium et quidquid numinum
 2 hanc Romani imperii molem in amplissimum terrarum
 orbis fastigium extulit, vos publica voce obtestor atque
 precor: custodite, servate, protegite hunc statum, hanc
 pacem, *hunc principem*, eiqueuncto longissima statione 2

3 Caecho A: Caehi P. — 6 dilectus P. — 7 audeo cum
 deis Heinsius: audeo cum de his AP. — 9 infestos: quo-
 rum suppletur Burman, cf. edd. Kretz. — 12 dixit AP: em
 Rhenanus. — 13 Prisenique Bayer. Drusio M, Priso AP.
 14 est MA: em P. Vnicio M. — 17 dolore A: indignari
 MA: om P. — 18 egreditorum A. — 22 et trelis: et AP: Iu-
 piter P. — 23 ac M: et AP: a: stator, et auctor Puterius.
 24 numinum hanc R: P: nec a. a. hanc: hanc MA. — 28 hanc
 principem obd. Lipsius: Vossius in prooemio hanc pacem scripsit.

mortali destinate successores quam serissimos, sed eos, quorum cervices tam fortiter sustinendo terrarum orbis imperio sufficiant, quam huius suffecisse sensimus, consiliaque omnium civium aut pia *iuvate* aut impia *confringite*.

5

1 eos *P*: eorum *A* 4 iuvate . . confringite *supplevimus*; similiter *Vossius*: aut pia fovete aut impia opprimite; de defectu *Rhenanus* p. 70 haec prodidit: videtur hic parum deesse in hac peroratiuncula voticia; nam in exemplari versus aliquot erant erasi.